
Kindergarten 

Löwenzahn

Krippe 

Zwergenburg

Waldkiga 

Heiligenberg

Bewegungskiga 

Scholen

Kindergarten 

Haendorf

Kindergarten 

Abenteuerland

Kindergarten 

Schwarme

Kindergarten 

Dorfmäuse
Gesamt SG

Kosten 715.900,00 € 420.200,00 € 94.600,00 € 158.400,00 € 493.100,00 € 605.400,00 € 540.500,00 € 239.700,00 € 3.267.800,00 €

Gebühren 

KiGa
131.200,00 € 12.300,00 € 27.500,00 € 60.000,00 € 73.900,00 € 70.000,00 € 37.500,00 € 412.400,00 €

Gebühren 

Kripppe
87.000,00 € 22.000,00 € 21.600,00 € 27.700,00 € 158.300,00 €

3. Kiga-Jahr 40.900,00 € 0,00 € 6.300,00 € 12.400,00 € 35.100,00 € 13.300,00 € 28.400,00 € 14.600,00 € 151.000,00 €

Kosten-

deckungs-

grad in %

24,04 20,70 19,66 25,19 23,75 17,97 23,33 21,74 22,09

Kostendeckungsgrad ohne Finanzhilfe Haushaltsjahr 2015

Kostendeckungsgrad ohne Finanzhilfe



Kindergarten 

Löwenzahn

Krippe 

Zwergenburg

Waldkiga 

Heiligenberg

Bewegungskiga 

Scholen

Kindergarten 

Haendorf

Kindergarten 

Abenteuerland

Kindergarten 

Schwarme

Kindergarten 

Dorfmäuse
Gesamt SG

Kosten 715.900,00 € 420.200,00 € 94.600,00 € 158.400,00 € 493.100,00 € 605.400,00 € 540.500,00 € 239.700,00 € 3.267.800,00 €

Gebühren 

KiGa
144.320,00 € 0,00 € 13.530,00 € 30.250,00 € 66.000,00 € 81.290,00 € 77.000,00 € 16.060,00 € 428.450,00 €

Gebühren 

Kripppe
87.000,00 € 22.000,00 € 21.600,00 € 27.700,00 € 158.300,00 €

3. Kiga-Jahr 40.900,00 € 0,00 € 6.300,00 € 12.400,00 € 35.100,00 € 13.300,00 € 28.400,00 € 37.500,00 € 173.900,00 €

Kosten-

deckungs-

grad in %

25,87 20,70 20,96 26,93 24,96 19,19 24,63 22,34 23,28

Kostendeckungsgrad ohne Finanzhilfe; 10 % Steigerung der Benutzungsgebühren

Kostendeckungsgrad bei 10% Steigerung der Benutzungsgebühren



Kindergarten 

Löwenzahn

Krippe 

Zwergenburg

Waldkiga 

Heiligenberg

Bewegungskiga 

Scholen

Kindergarten 

Haendorf

Kindergarten 

Abenteuerland

Kindergarten 

Schwarme

Kindergarten 

Dorfmäuse
Gesamt SG

Kosten 715.900,00 € 420.200,00 € 94.600,00 € 158.400,00 € 493.100,00 € 605.400,00 € 540.500,00 € 239.700,00 € 3.267.800,00 €

Gebühren 

KiGa
157.440,00 € 0,00 € 14.760,00 € 33.000,00 € 72.000,00 € 88.680,00 € 84.000,00 € 17.520,00 € 467.400,00 €

Gebühren 

Kripppe
87.000,00 € 22.000,00 € 21.600,00 € 27.700,00 € 158.300,00 €

3. Kiga-Jahr 40.900,00 € 0,00 € 6.300,00 € 12.400,00 € 35.100,00 € 13.300,00 € 28.400,00 € 37.500,00 € 173.900,00 €

Kosten-

deckungs-

grad in %

27,70 20,70 22,26 28,66 26,18 20,41 25,92 22,95 24,47

Kostendeckungsgrad bei 20% Steigerung der Benutzungsgebühren

Kostendeckungsgrad ohne Finanzhilfe; 20 % Steigerung der Benutzungsgebühren


